
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУЩЕВСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

» января 2023 г. №
ст-ца Кущевская

Об итогах проведения муниципального этапа 
Всероссийского конкурса экологических рисунков

Муниципальный этап Всероссийского конкурса экологических рисунков 
проводился согласно приказу управления образованием администрации 
муниципального образования Кущёвский район от 25 октября 2022 года № 1408 
«О проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса экологических 
рисунков».

В муниципальном этапе приняли участие школы: № 4, 10, 16, 18, 27; ДОУ: 
№ 1,2, 3,4, 5,6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 15, 17, 19, 23,24; МАОУ ДО ДТ, МБОУ ДО 
ЦТ. Всего на муниципальный этап конкурса было представлено 142 работы.

На основании решения жюри по итогам муниципального этапа 
Всероссийского конкурса экологических рисунков п р и к а з ы в а ю :

1. Признать:
1.1. победителями муниципального этапа Всероссийского конкурса 

экологического рисунка:
- Галиченко Марию -  воспитанницу МБДОУ д/с КВ № 19 (руководитель 

Заяц Елена Алексеевна) в номинации «Мир воды»;
- Байкову Александру -  учащуюся МАОУ СОШ № 16 им. К.И. Недорубова 

(руководитель Миненко Юлия Юрьевна) в номинации «Мир воды»;
- Клепань Льва -  воспитанника МБДОУ д/с КВ № 3 (руководитель Ломакина 

Елизавета Александровна) в номинации «Мир воды»;
- Зинченко Николая -  воспитанника МБДОУ д/с № 15 (руководитель 

Павлюкова Елена Евгеньевна) в номинации «По лесной тропинке»;
- Шинкаренко Екатерину -  воспитанницу МБДОУ д/с № 23 (руководитель 

Молодюк Ирина Евгеньевна) в номинации «По лесной тропинке»;
- Долгова Максима -  воспитанника МБДОУ д/с ОВ № 4 (руководитель 

Ашихмина Джамиля Рефатовна) в номинации «Домашние питомцы»;
- Асхабалиева Рашида -  воспитанника МАДОУ д/с № 5 (руководитель 

Колесник Татьяна Васильевна) в номинации «Домашние питомцы»;
- Гунько Мирона -  воспитанника МАОУ ДО ДТ (руководитель Пустовал 

Ирина Викторовна) в номинации «Домашние питомцы»;



- Палагута Кирилла -  учащегося МБОУ СОШ № 10 им. Трошева Г.Н. 
(руководитель Ермоленко Елена Петровна) в номинации «Домашние питомцы»;

- Пархомина Максима -  учащегося МАОУ СОШ № 16 им. К.И. Недорубова 
(руководитель Горбушина Елена Витальевна) в номинации «Экологическая среда 
города»;

- Бондаренко Аллу -  воспитанницу МБДОУ д/с КВ № 1 (руководитель 
Жукова Раиса Юрьевна) в номинации «Экологическая среда города»;

- Баганову Марию - воспитанницу МБДОУ д/с № 10 (руководитель Павлюк 
Людмила Владимировна) в номинации «Заповедные уголки родного края»;

- Бакланову Марьяну - воспитанницу МБДОУ д/с ОВ № 24 (руководитель 
Черкашина Галина Юрьевна) в номинации «Заповедные уголки родного края»;

- Казакевич Дмитрия - воспитанника МБДОУ д/с ОВ № 24 (руководитель 
Снежко Юлия Евгеньевна) в номинации «Родные пейзажи»;

- Цымбал Марию -  воспитанницу МАОУ ДО ДТ (руководитель Хлебникова 
Татьяна Юрьевна) в номинации «Родные пейзажи»;

- Пронченко Дениса -  воспитанника МБДОУ д/с № 11 (руководитель 
Ничволода Лариса Александровна) в номинации «Родные пейзажи»;

- Шебеко Кирилла -  воспитанника МБДОУ д/с ОВ № 9 (руководитель 
Иванченко Надежда Александровна) в номинации «Охраняемые растения и 
животные»;

- Ткаченко Анну - воспитанницу МАОУ ДО ДТ (руководитель Хлебникова 
Татьяна Юрьевна) в номинации «Охраняемые растения и животные»;

- Шадро Марию - воспитанницу МАОУ ДО ДТ (руководитель Хлебникова 
Татьяна Юрьевна) в номинации «Охраняемые растения и животные»;

- Нимченко Викторию -  воспитанницу МАДОУ д/с № 5 (руководитель 
Руденко Дина Олеговна) в номинации «Зеленое будущее планеты»;

- Рец Ангелину - воспитанницу МАДОУ д/с № 5 (руководитель Филенко 
Галина Витальевна) в номинации «Здоровье нашей планеты в наших руках»;

- Шумилову Викторию -  воспитанницу МАДОУ д/с № 7 (руководитель 
Журавлева Анастасия Андреевна) в номинации «Профессия Эколог»;

- Ромина Романа - воспитанника МАДОУ д/с № 5 (руководитель Забара 
Светлана Николаевна) в номинации «Профессия Эколог»;

1.2. призёрами муниципального этапа Всероссийского конкурса 
экологического рисунка:

- Овчинникова Егора -  воспитанника МБДОУ д/с № 10 (руководитель 
Федорина Анна Евгеньевна) в номинации «Мир воды»;

- Гарькуша Макара - воспитанника МБДОУ д/с № 10 (руководитель 
Радченко Александра Юрьевна) в номинации «Мир воды»;

- Тертышникова Николая -  воспитанника МБДОУ д/с ОВ № 8 (руководитель 
Тумакова Татьяна Леонидовна) в номинации «Мир воды»;

- Ришко Веронику -  воспитанницу МБДОУ д/с № 15 (руководитель 
Павлюкова Елена Евгеньевна) в номинации «Мир воды»;

- Маджидову Карину - воспитанницу МБДОУ д/с № 14 (руководитель 
Бучнева Александра Андреевна) в номинации «Мир воды»;



- Германович Арину - воспитанницу МБДОУ д/с ОВ № 4 (руководитель 
Ашихмина Джамиля Рефатовна) в номинации «Мир воды»;

- Журавлева Артема - воспитанника МАДОУ д/с № 5 (руководитель 
Колесник Татьяна Васильевна) в номинации «Мир воды»;

- Пипник Егора -  воспитанника МБОУ ДО ЦТ (руководитель Шимко Елена 
Юрьевна) в номинации «По лесной тропинке»;

- Панченко Полину - воспитанницу МБДОУ д/с ОВ № 8 (руководитель 
Шимко Елена Юрьевна) в номинации «По лесной тропинке»;

- Забара Дарью - воспитанницу МАДОУ д/с № 7 (руководитель Цыповяз 
Татьяна Вячеславовна) в номинации «По лесной тропинке»;

- Левашова Федора - воспитанника МБДОУ д/с № 23 (руководитель Зузя 
Евгения Викторовна) в номинации «По лесной тропинке»;

- Гудыма Александра - воспитанника МБДОУ д/с КВ № 1 (руководитель 
Прапро Елена Александровна) в номинации «По лесной тропинке»;

- Леунова Владислава - воспитанника МБОУ ДО ЦТ (руководитель Зинченко 
Екатерина Владимировна) в номинации «По лесной тропинке»;

- Маринченко Алексея - воспитанника МАДОУ д/с № 2 (руководитель 
Зинченко Яна Анатольевна) в номинации «По лесной тропинке»;

- Кузнецова Владимира - воспитанника МБДОУ д/с № 10 (руководитель 
Андрущенко Анна Владимировна) в номинации «Домашние питомцы»;

- Косенко Василису - воспитанницу МАДОУ д/с № 7 (руководитель Рудько 
Марина Васильевна) в номинации «Домашние питомцы»;

- Степанян Акопа - воспитанника МБДОУ д/с ОВ № 6 (руководитель 
Бухарева Любовь Николаевна) в номинации «Домашние питомцы»;

- Щербанёву Надежду - воспитанницу МБДОУ д/с № 17 (руководитель 
Верхососова Наталья Александровна) в номинации «Домашние питомцы»;

- Яконову Диану -  учащуюся МАОУ СОШ № 16 им. К.И. Недорубова 
(руководитель Гнилицкая Татьяна Сергеевна) в номинации «Домашние питомцы»;

- Брындину Полину -  воспитанницу МБДОУ д/с КВ № 1 (руководитель 
Конденко Марина Сергеевна) в номинации «Домашние питомцы»;

- Сылко Дениса - воспитанника МБДОУ д/с ОВ № 9 (руководитель 
Молохова Татьяна Александровна) в номинации «Домашние питомцы»;

- Голубова Виктора -  учащегося МБОУ СОШ № 10 им. Трошева Г.Н. 
(руководитель Ермоленко Наталья Владимировна) в номинации «Домашние 
питомцы»;

- Фонтаненко Дарью - воспитанницу МБДОУ д/с № 11 (руководитель 
Шатохина Евгения Александровна) в номинации «Домашние питомцы»;

- Найда Василису - воспитанницу МАДОУ д/с № 2 (руководитель Шевченко 
Елена Викторовна) в номинации «Домашние питомцы»;

- Романенко Назара - воспитанника МБДОУ д/с № 10 (руководитель 
Романенко Ольга Валерьевна) в номинации «Экологическая среда города»;

- Шамро Алексея - учащегося МБОУ ООШ № 18 им. Могилевского М.Г. 
(руководитель Шевченко Светлана Борисовна) в номинации «Экологическая среда 
города»;



- Идрисову Алию - воспитанницу МАДОУ д/с № 2 (руководитель Семенюк 
Ольга Ильинична) в номинации «Экологическая среда города»;

- Осаченко Михаила -  воспитанника МАДОУ д/с № 7 (руководитель 
Чупракова Лилия Григорьевна) в номинации «Заповедные уголки родного края»;

- Арутюнян Баграта - воспитанника МБДОУ д/с КВ № 3 (руководитель 
Нимченко Анастасия Дмитриевна) в номинации «Заповедные уголки родного 
края»;

- Дозорец Александру - воспитанницу МБДОУ д/с ОВ № 9 (руководитель 
Селиверстова Татьяна Николаевна) в номинации «Заповедные уголки родного 
края»;

- Фодину Алену - воспитанницу МБДОУ д/с ОВ № 8 (руководитель 
Дегтярева Лилия Викторовна) в номинации «Заповедные уголки родного края»;

- Смольникова Анатолия - воспитанника МБДОУ д/с ОВ № 6 (руководитель 
Савченко Ольга Анатольевна) в номинации «Родные пейзажи»;

- Подплетневу Марию - воспитанницу МБДОУ д/с № 15 (руководитель 
Павлюкова Елена Евгеньевна) в номинации «Родные пейзажи»;

- Новожилова Александра - воспитанника МБДОУ д/с ОВ № 4 
(руководитель Ашихмина Джамиля Рефатовна) в номинации «Родные пейзажи»;

- Балудина Захара - воспитанника МБДОУ д/с КВ № 1 (руководитель 
Нечитайло Ирина Ивановна) в номинации «Родные пейзажи»;

- Кожанкова Никиту - воспитанника МБДОУ д/с КВ № 3 (руководитель 
Шипова Елена Валентиновна) в номинации «Родные пейзажи»;

- Рыбальченко Дмитрия - воспитанника МБДОУ д/с ОВ № 9 (руководитель 
Камышанова Наталья Александровна) в номинации «Родные пейзажи»;

- Бурую Алину - воспитанницу МАОУ ДО ДТ (руководитель Илюхина 
Екатерина Андреевна) в номинации «Родные пейзажи»;

- Рудько Алису - воспитанницу МАДОУ д/с № 7 (руководитель Харченко 
Наталья Петровна) в номинации «Охраняемые растения и животные»;

- Кириченко Богдана - воспитанника МБДОУ д/с № 17 (руководитель 
Кашник Наталья Владимировна) в номинации «Охраняемые растения и 
животные»;

- Клюкленкова Савелия - воспитанника МБДОУ д/с ОВ № 13 (руководитель 
Илюшина Оксана Германовна) в номинации «Охраняемые растения и животные»;

- Лымарь Александру - воспитанницу МБДОУ д/с № 15 (руководитель 
Павлюкова Елена Евгеньевна) в номинации «Охраняемые растения и животные»;

- Акипова Акифа - воспитанника МБДОУ д/с ОВ № 24 (руководитель 
Климова Юлия Михайловна) в номинации «Охраняемые растения и животные»;

- Колюбаева Георгия - воспитанника МБОУ ДО ЦТ (руководитель Зинченко 
Екатерина Владимировна) в номинации «Охраняемые растения и животные»;

- Мовсесян Эрика - воспитанника МАОУ ДО ДТ (руководитель Пустовал 
Ирина Викторовна) в номинации «Охраняемые растения и животные»;

- Иванченко Еву - воспитанницу МБДОУ д/с № 11 (руководитель Баштанник 
Ирина Анатольевна) в номинации «Охраняемые растения и животные»;

- Гордиенко Арсения - воспитанника МБДОУ д/с ОВ № 6 (руководитель 
Сидоренко Ольга Ивановна) в номинации «Зеленое будущее планеты»;



- Сысоеву Елизавету - воспитанницу МБДОУ д/с № 11 (руководитель 
Недилько Светлана Петровна) в номинации «Здоровье нашей планеты в наших 
руках»;

- Матосян Диану -  учащуюся МАОУ СОШ № 4 им. В.В. Самсоньсиной 
(руководитель Кретинина Александра Александровна) в номинации «Здоровье 
нашей планеты в наших руках»;

- Тынянову Владу - воспитанницу МБДОУ д/с КВ № 1 (руководитель 
Омельченко Татьяна Николаевна) в номинации «Профессия Эколог»;

- Алексашину Елену - учащуюся МАОУ СОШ № 4 им. В.В. Самсонкиной 
(руководитель Довбня Анна Владимировна) в номинации «Профессия Эколог»;

2. Наградить победителей и призёров муниципального этапа Всероссийского 
конкурса экологических рисунков грамотами управления образованием 
администрации муниципального образования Кущёвский район.

3. Руководителям ОУ выразить благодарность педагогическим работникам, 
подготовившим участников конкурса экологических рисунков.

4. Директору МКУ «ЦРО» Балаш С.А. направить работы победителей и 
призеров для участия в региональном этапе конкурса экологических рисунков.

В.О. Богунова



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

%

ДИПЛОМ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ ЭКОЛОГО-БИОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»

НАГРАЖДАЕТ

L

f

3 место
в региональном этапе Всероссийского 

конкурса детского рисунка 
'Эколята - друзья и защитники Природы!” 

номинация ”Эколята - дошколята"

на основании Приказа ГБУ ДО КК ЭБЦ 
от 01.02.2021 года № 14

Директор А.Б. Уджуху

г. Краснодар, 2021г.



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И 
МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

«ЭКОЛОГО-БИОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»

П Р И К А З
«/?/»  О М /)О М 4 2021 г.

г. Краснодар

Об итогах проведения регионального этапа Всероссийского конкурса
детского рисунка «Эколята -  друзья и защитники Природы!»

В соответствии с приказом ГБУ ДО КК ЭБЦ от 29 октября 2020 года 
№ 221 «О проведении регионального этапа Всероссийского конкурса детского 
рисунка «Эколята -  друзья и защитники природы» и в связи с подведением 
итогов регионального этапа Всероссийского конкурса детского рисунка 
«Эколята -  друзья и защитники Природы!» (далее -  Конкурс) 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить протокол Конкурса (Приложение № 1) и справку об итогах 
проведения Конкурса (Приложение № 2).

2. Ответственность за подготовку и оформление наградного материала 
возложить на Хот С.Р. -  методиста.

С приказом ознакомлена: / /
Хот С.Р. / n J tW ^ ' /



Приложение 1

УТВЕРЖДЕН
приказом государственного бюджетного учреждения 
дополнительного образования Краснодарского края

«Эколого-биологический Центр» 
от « / »  2021 г. № -УУ

ПРОТОКОЛ № 39 от 29.01.2021 года

Организационный комитет (экспертная группа) регионального этапа Всероссийского конкурса детского рисунка 
«Эколята -  друзья и защитники Природы!» по итогам работы постановил:

1. Определить следующие критерии оценок:
Номинация «Эколята-Дошколята»:
20-19 баллов -  1 место;
18-17 баллов -  2 место;
16- 15 баллов —3 место.
Номинация «Эколята»:
20-18 баллов — 1 место;
17- 16 баллов -  2 место;
15 баллов- 3  место.
2. Присудить следующие призовые места:

№  п /п Н а и м е н о в а н и е
м у н и ц и п а л ь н о г о

о б р а з о в а н и я

О б р а з о в а т е л ь н о е
у ч р е ж д е н и е

Ф .И .О . а в т о р а Н а зв а н и е  р а б о т ы О т в е т с т в е н н ы й
(р у к о в о д и т е л ь )

П р и з о в о е
м е с т о

Н ом инация «Э колята-Д ош колята»
1. А б и н с к и й  р а й о н М Б Д О У  №  3 4 Д е м и д ч и к  Д а р ь я  

Е в г е н ь е в н а
Т и х о н я  с п а с а е т  р о щ у М а з и н а  О л ь г а  

И в а н о в н а
I

2. А б и н с к и й  р а й о н М Б Д О У  № 3 9 М а з а в и н а  А р и н а  
А н а т о л ь е в н а

М ы  с  п р и р о д о й  
д р у ж и м , м у с о р  н ам  н е  
н у ж е н !

К о п а й г о р а  Р о к с а н а  
А л е к с а н д р о в н а

I



4 1 7 . К у р г а н и н с к и й
р а й о н

М А Д О У  № 2 6 Ш в е ц о в  А р т ё м  
С е р г е е в и ч

Ч и с т о т а П л а т о н о в а  Н а т а л ь я  
А л е к с а н д р о в н а

III

4 1 8 . К у р г а н и н с к и й
р а й о н

М А Д О У  Ц Р Р  д е т с к и й  сад  
№ 3 6

Б р а т ч е н к о  В а р в а р а Т и х о н я  с а ж а е т  л е с К о в а л е в а  А л е в т и н а  
С е р г е е в н а

III

41 9 . К у р г а н и н с к и й
р а й о н

М Б Д О У  № 2 3 В а р я н о в  С е р ге й п о м о ж е м  п т и ц а м Т а х м а з о в а  О л ь га  
А л е к с а н д р о в н а

III

420 . К у р г а н и н с к и й
р а й о н

М А Д О У  № 5 Е в д о к и м е н к о  О л е г Ч то  го в о р я т  Э к о л я т а О д н о л ь к о  Н а т ал ь я  
В л а д и м и р о в н а

III

4 21 . К у р г а н и н с к и й
р а й о н

М А Д О У  № 2 6 Л е в и н  Р у с л а н  
А л е к с е е в и ч

Э к о л я т а  с п а с л и  л е т Т е б я к и н а  И р и н а  
В л а д и м и р о в н а

III

42 2 . К у р г а н и н с к и й
р а й о н

М А Д О У  № 5 Т у т и к о в  М а тв е й Б е р е ги  п р и р о д у А л а в е р д я н  И ш х а н у и  
К о л я и

III

4 2 3 . К у р г а н и н с к и й
р а й о н

М А Д О У  № 5 Г р а н к и н  К у з ь м а П р и р о д а  - ч а с т ь  н а ш е й  
ж и зн и

А л а в е р д я н  И ш х а н у и  
К о л я и

III

4 2 4 . К у р г а н и н с к и й
р а й о н

М Б Д О У  № 2 2 Д р а к и н ц е в а  З л а т а Э к о л я т а  - з а щ и т н и к и  
п р и р о д ы

З е м ц о в а  Г а л и н а  
Л е о н и д о в н а

III

4 25 . К у р г а н и н с к и й
р а й о н

М А Д О У  № 5 М а р и н е ц  В и к т о р и я Б ер еги  п р и р о д у Ш е х т е р л е  И р и н а  
Ю р ь е в н а

III

42 6 . К у р г а н и н с к и й
р а й о н

М Б У  Д О  Ц Д Т М е д в е д е в  С т е п а н  
Р о м а н о в и ч

Э к о л я т а  п р о т и в  
п о ж а р о в  в л е су

К р у п н о в а  Т а т ь я н а  
А н д р е е в н а

III

42 7 . К у р г а н и н с к и й
р а й о н

М Б Д О У  № 2 3 Н е т е с о в а  Е л е н а Н а в е д е н и е  ч и с т о т ы К о л е с н и к о в а  О к с а н а  
Н и к о л а е в н а

III

428 . К у р г а н и н с к и й
р а й о н

М А Д О У  № 1 3 Е р и ц я н  В л а д и м и р  
А н д р е е в и ч

З а щ и т и м  п р и р о д у А л е к с а н д р о в а  А л и н а  
Н и к о л а е в н а

III

4 29 . К у р г а н и н с к и й
р а й о н

М Б Д О У  № 2 3 Т о в с т о л я к  В л а д Д е р е в ь я К и е н к о  Е л е н а  
П е т р о в н а

III

43 0 . К у р г а н и н с к и й
р а й о н

М А Д О У  № 5 Ф ё д о р о в  Д м и т р и й Б е р е г и т е  п р и р о д у К у п р е й ч и к  Е к а т е р и н а  
В и к т о р о в н а

III

43 1 . К у щ ё в с к и й  р а й о н М Б Д О У  д /с  № 2 2 Б о й к о  А л ё н а  С е р г е е в н а С о х р а н и м  п р и р о д у - 
н а ш е  б у д у щ ее !

Ш т а н к е  О к с а н а  
И в а н о в н а

III

4 3 2 . К у щ ё в с к и й  р а й о н М Б Д О У  д /с  №  11 Д о н е ц  М а р г а р и т а П р и р о д о л ю б и е Б а ш т а н н и к  И р и н а  
А н а т о л ь е в н а

III

4 3 3 . К у щ ё в с к и й  р а й о н М Б Д О У  д /с  № 1 9 К а к у ш а  С о ф и я Э к о л я т а Т р у ф а н о в а  Е л е н а  
Н и к о л а е в н а

III



1011. Т и х о р е ц к и й  р а й о н М Б О У  г и м н а зи и  № 8 Н и к и ф о р о в а  В а л е р и я  
Н и к о л а е в н а

Н е т  м у с о р а  н а  п л а н е т е ! М е д в е д е в а  Ю л и я  
С е р г е е в н а

у ч а с т н и к

1012. Т и х о р е ц к и й  р а й о н М Б О У  С О Ш  № 3 3 К о л е с н и к о в  М и х а и л  
А л е к с е е в и ч

Н е о с т а в л я й  п о с л е  с е б я  
м у со р !

Т к а ч е в а  О л ь г а  
П е т р о в н а

у ч а с т н и к

1013. Т и х о р е ц к и й  р а й о н М Б О У  С О Ш № 3 3  ст. 
А р х а н г е л ь с к о й

Б у ц и к о в а  А р и н а  
Д е н и с о в н а

П о т о м к и  с к а ж у т  с п а с и б о Т к а ч е в а  О л ь га  
П е т р о в н а

у ч а с т н и к

1014. Т и х о р е ц к и й  р а й о н М Б О У  С О Ш  № 3 3 Г у б с к и й  М атв е й  
А л е к с а н д р о в и ч

Э к о л я т а  - з а щ и т н и к и  
п р и р о д ы

Т к а ч е в а  О л ь г а  
П е т р о в н а

у ч а с т н и к

1015 . Т и х о р е ц к и й  р а й о н М Б О У  С О Ш  № 3 5  п ос. 
М а л о р о с с и й с к о г о

П е р в у ш и н  Я р о с л а в  
Д м и т р и е в и ч

Э к о л я т а  п о м о г а ю т  
п р и р о д е

К о р о в а е в а  Е л е н а  
А н а т о л ь е в н а

у ч а с т н и к

1016 . Т у а п с и н с к и й
р а й о н

М А О У  С О Ш  № 5  им . 
Г .И .Щ е д р и н а

М а й д и б о р  А р и н а  
А н д р е е в н а

У д и в л е н и е  Э к о л я т Ш а п а р ь  Н а т а л ь я  
В а л е н т и н о в н а

у ч а с т н и к

1017 . Т у а п с и н с к и й
р а й о н

М Б О У  Д О  Э Б Ц К р у к о в с к а я  В и к т о р и я  
А н д р е е в н а

Д р у з ь я  З ем л и П а н ц а  А н а с т а с и я  
И г о р е в н а

у ч а с т н и к

1018 . Т у а п с и н с к и й
р а й о н

М А О У  С О Ш  № 11 им . 
Д .Л . К а л а р а ш а

Ю р ь е в а  В и к то р и я  
В л а д и м и р о в н а

Ч е л о в е к , п о м о ги  
п р и р о д е !

А ф а н а с ь е в а  М а р и я  
А н д р е е в н а

у ч а с т н и к

1019 . Т у а п с и н с к и й
р а й о н

М А О У  С О Ш  № 11 им . 
Д .Л . К а л а р а ш а

М а к с и м е ц  В а л е р и я  
М а к с и м о в н а

Э к о л я т а  с п а с а ю т  З е м л ю ! А ф а н а с ь е в а  М а р и я  
А н д р е е в н а

у ч а с т н и к

1020 . Т у а п с и н с к и й
р а й о н

М Б О У  Д О  Э Б Ц А н т о н о в -Н а й п а к  
С в я т о с л а в  А л е к с е е в и ч

З а щ и т н и к и  П р и р о д ы Ж д а н о в и ч  Т а л и н а  
А р с е н т ь е в н а

у ч а с т н и к

1021 . Т у а п с и н с к и й
р а й о н

М Б О У  Д О  Э Б Ц А н т о н о в -Н а й п а к  
Я р о с л а в  А л е к с е е в и ч

О с е н ь -п о р а  д л я  н о в ы х  
д е р е в ь е в

Ж д а н о в и ч  Г а л и н а  
А р с е н т ь е в н а

у ч а с т н и к

Председатель организационного комитета, начальник отдела воспитания и 
дополнительного образования министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края

Сопредседатель оргкомитета, директор государственного бюджетного учреждения 
дополнительного образования Краснодарского края «Эколого-биологический Центр»

Е.И Аршинник

А.Б. Уджуху

Секретарь организационного комитета, методист государственного бюджетного 
учреждения дополнительного образования Краснодарского края «Эколого­
биологический Центр»

г С.Р. Хот



Главный консультант отдела экологического просвещения Министерства природных 
ресурсов Краснодарского края

Методист государственного бюджетного учреждения дополнительного образования 
Краснодарского края «Эколого-биологический Центр»

Педагог-организатор государственного бюджетного учреждения дополнительного 
образования Краснодарского края «Эколого-биологический Центр»

Г.А. Завгородняя


